plicio, putatis, dignus censebitur, qui Filium Dei
 viventis conculcavit, eique promissis obstrictam
 sponsam adulterio contaminavit, ac spiritum virgi-
 nitatis contumelia affecit ⁷². At illa, inquit, volebat,
 nec invitæ vim intuli. Sed et libidinosa illa Ægy-
 ptia domina pulchri Josephi amore insaniebat;
 verum non vicit virtutem pudici furor impudicæ,
 neque, illa manibus vim inferens, ad iniquitatem
 ille adactus. At illa hoc decreverat, inquit, nec am-
 plius erat virgo; et si ego non voluissem, fuisset
 ab altero corrupta. Oportebat quidem et Filium
 hominis tradi: sed vix illi per quem traditus est ⁷³;
 atque scandala venire necesse est: sed vix illi per
 quem veniunt ⁷⁴.

5. Ad hæc autem, *Nunquid qui cadit, non resur-
 git? aut qui se avertit, non convertitur?* ⁷⁵? Cur avertit
 se virgo aversione impudenti, tametsi audivit Chri-
 stum sponsum per Jeremiam dicentem: *Et dixi,
 postquam scortata fuit hæc omnia: Ad me revertere;
 et reversa non est* ⁷⁶. *Nunquid resina non est in
 Galaad? aut medicus non est ibi? Quare non ascen-
 dit sanatio filiae populi mei* ⁷⁷? Ac multa quidem
 reperias in divina Scriptura mali remedia, multa
 ex interitu ad salutem medicamenta, de morte at-
 que resurrectione mysteria, de horrendo iudicio
 deque æterno supplicio testimonia, de pœnitentia et
 venia peccatorum dogmata; innumera illa con-
 versionis exempla, drachmam, oviculam, filium
 qui consumpserat res suas cum scortis, perditum
 et repertum, mortuum et rursus viventem. Utamur
 his mali remediis: per hæc animæ nostræ medea-
 mur. Cogita autem diem extremam (siquidem **139**
 non tu sola sæculum æternum vives), anxietatem,
 suffocationem, mortis horam, urgentem Dei sen-
 tentiam, festinantes angelos, animum interra gra-
 viter perturbatum, et conscientia peccatorum amare
 excruciatum, seque miserabiliter ad ea quæ hic
 sunt convertentem, ac ineluctabilem longè illius
 peregrinationis necessitatem. Describe mihi in
 mente tua extremum communis vitæ finem, cum
 veniet Filius Dei in gloria sua cum angelis suis:
Veniet enim, et non silebit ⁷⁸: nimirum quando veniet
 iudicaturus vivos ac mortuos, atque unicuique se-
 cundum opus suum redditurus, quando tuba illa
 magnum quiddam ac horrendum sonans excitabit

⁷² Hebr. x, 29. ⁷³ Marc. xiv, 21. ⁷⁴ Math. xviii, 7. ⁷⁵ Jerem. viii, 4. ⁷⁶ Jerem. iii, 7. ⁷⁷ Jerem. viii, 22. ⁷⁸ Psal. cxlix, 3.

(82) *δοκείτε*. Sic mss. codices. Editi *δοκείτω*. Paulo post editi, Θεοῦ ζῶντος. Novem mss. ut in textu.

(83) *Ἐδιδασάμην*. Deest αὐτῆν in omnibus mss., nisi exceptis duos vetustissimos.